
                              
Mēneša lozungs 

māc. J. Cepurītis 
 

Atcerieties arī tos, kas pakļauti ciešanām, jo 
paši, būdami miesā, esat pakļauti ciešanām. 

(Ebr.13:3)  
 

 Raudzīties uz pasauli ar līdzjūtību ir dziļas 
cilvēcības apliecinājums. Bībeles vēsti caurstrāvo 
nemitīgs aicinājums otra cilvēka priekšā just līdzi 
ne vien skatoties no malas, bet meklēt veidus kā 
atbalstīt, mierināt un atvieglot dzīves smagumu. 
Ebreju vēstules autors ciešanas neuzlūko kā 
remdens skatītājs, gluži otrādi, tiek uzsvērts, ka 
ikviena cilvēka dzīve pazīst sāpēs. Tās ir visas 
cilvēces kopīgais mantojums, kas atgādina par 
zaudēto Ēdeni un zaudēto Dieva visciešāko 
klātbūtni. Tomēr sāpes mēdz būt arī dziedinošas, 
kas pirmajā brīdī izklausās mulsinoši vai pat 
neiespējami. Jēzus ciešanas un sāpēs ir redzamākā 
Jaunās derības liecība dziedinošām ciešanām. Jā, 
Jēzum sāp viņa brūces pie krusta, tomēr šo sāpju 
mērs ir tas, ko Baznīca apliecina kā pestīšanu – 
jēgpilnas ciešanas. Pētera vēstulē tas ir izteikts ļoti 
tieši “ar Viņa (Jēzus) brūcēm jūs esat dziedināti” 
(1.Pēt.2:24). Mūsos tiek dziedināta un samierināta 
tā cilvēcības daļa, kas zaudēja Ēdeni un Dievam 
pagrieza muguru. Šo ievainoto cilvēcību var 
atjaunot tikai caur mīlestību, kas atdot sevi pat 
ciešanu un sāpju varā.  Lūk, cik neparasti – no 
sāpēm sākas dzīvība un ceļš pretī Dieva mīlētai dzīvei. Kā dziedam skaistā 19.gs. baznīcas dziesmā: 
“Caur sāpēm debess godībā, Mans Jēzus iegājis. Kas tic, to savā valstībā Viņš arī ievedīs”. Tāpēc 
ar līdzjūtību uzlūkot pasauli nozīmē piedalīties Dieva darbā. Tādējādi mēs, kā ciešanu mantinieki, 
kaut uz brīdi remdējam citu cilvēku ciešanas un sāpes. Jo, kā  sacīts dziesmā, “caur sāpēm” reizēm 
notiek nozīmīgās pārmaiņas arī mūsu dzīvē – varbūt negribētas, bet tās satricina visu līdzšinējo 
un aicina tuvāk Dievam. 

 

Rīgas Doma draudzes 

ZIŅOJUMI 

 

13. jūnijs 
9:30-18:00  Diena ar Dievu  

Lielvārdes mācītājmuižā 
 

14:00 Svētbrīdis / izlaidums  
(Rīgas Doma kora skola, 9.kl.) 
 

14. jūnijs 
12:00 arhib. Rinalda Granta vadīts  
            dievkalpojums 
 

19. jūnijs 
14:00 Svētbrīdis / izlaidums  

(Lutera Akadēmija) 
 

20. jūnijs 
14:00 Svētbrīdis / izlaidums  

(Rīgas Doma kora skola, 4.kurss.) 
 

28. jūnijs 
12:00  Dievkalpojums   
                         (Emmaus svētdiena) 
 
 

Dievkalpojumi 
 

Svētdienās: 12:00  
Ceturtdienās: 8:00 un 18:00 
Pārējās nedēļas dienās: 8:00  
 
 

Pie dievgalda 
  

Aicināti visi iesvētītie ev. lut. draudzes 
locekļi, kas uz to ir gatavojušies.  

 

KALENDĀRS  JŪNIJS 

2026 
JŪNIJS 



Dziesmas Baznīcas gadam  
Nr. 185 ”Kungs Radītāj, Tu Tēvs, kas debesis” 
  

Līdz pusvasarai dziedāsim dziesmu “Kungs Radītāj, Tu Tēvs, kas debesis” (Nr. 185). 
Slavēsim Dievu skanīgām balsīm!  

ērģelnieks Aigars Reinis 
 

Īpašie notikumi 2026. gadā  

Pavisam tuvu ir šīs vasaras īpašie Doma draudzes notikumi, tāpēc aicinām laicīgi ieplānot šos 
notikumus, lai satiktos un būtu kopā lūgšanās, sadraudzībā un atpūtā.  
 
13. jūnijs     Diena ar Dievu (pieteikšanās: https://doms.lv/lapas/215); 

 

10 - 12. jūlijs  Draudzes dienas Lielvārdes mācītājmuižā (pieteikšanās: https://doms.lv/lapas/93); 
 

12 – 16. augusts  Rekolekcijas Līvbērzes rekolekciju namā (pieteikšanās: https://doms.lv/lapas/161). 
 

Diena ar Dievu - 13. jūnijā 
Tuvojieties Dievam, tad Viņš tuvosies jums. Jēk 4:8 
 

Diena ar Dievu ir iespēja vienu dienu īpaši veltīt lūgšanām, Dieva vārdam un Dieva klātbūtnei. Šajā 
dienā piedāvājam to darīt kopā, Lielvārdes mācītājmuižā.  

Dienas norise paredzēta no 9:30 līdz 18:00. Šis laiks tiks pavadīts klusumā, savā starpā 
nesarunājoties. Būs vadītas lūgšanas, laiks gan vienatnei, gan vienkāršam darbam, kā arī kopīgas maltītes. 
Šī ir iespēja apjaust rekolekciju noskaņu, tam veltot vienu nepilnu dienu.  

Vēlamais ziedojums dienas norises izdevumiem ir 30 eiro, taču, ja dalības 
maksa ir vienīgais šķērslis dalībai, lūdzam sazināties ar mums, lai varam to risināt. 

Papildus informācija: klusumanotikumi@gmail.com 
Lai pieteiktos, nepieciešams aizpildīt pieteikšanās formu (skat. QR kodā).  
 
... Es patiešām zinu, ka daudzi, kas lemti šai dzīvei, izmisīgi meklē klusuma saliņas, 
kur varētu laist saknes un augt. Mums visiem jācer, ka tās atradīsim (Marks Rotko). 

mācītājs Elijs Godiņš 
 

EMMAUS svētdienas dievkalpojums 28. jūnijā 
 
Tematisko dievkalpojumu cikls ar šim gadam izraudzīto virstēmu "12 lielie jautājumi".  

Šajā svētdienā kopīgi pārdomāsim tēmu par cilvēka ķermeni un lielo jautājumu "Kāda ir ķermeņa nozīme 
dzīves un ticības pilnveidošanā?" 

Tiekamies Doma draudzē svētdien, 28. jūnijā plkst.12.00. 
 

Doma Draudzes dienas 10.-12. jūlijs  
 
Kā ierasts, arī šajā vasarā ielūdzam pavadīt skaistu jūlija nedēļas nogali Lielvārdes 

mācītājmuižā, lai kristīgā sadraudzībā baudītu atpūtu. Šī gada draudzes dienu tēma ir “Mani lielie 
jautājumi”. Mūs sagaida mācītāju diskusija, kurā viens no dalībniekiem būs arhibīskaps Rinalds Grants. 
Būs īpašs viesis ar iedvesmojošu ticības pieredzes stāstu. Un kā ierasts, ūdens prieki Daugavā lieliem un 
maziem, radošā darbnīca, sportiskas aktivitātes, slavēšana pie ugunskura un noslēgumā brīvdabas 
dievkalpojums. 

https://doms.lv/lapas/215
https://doms.lv/lapas/93
https://doms.lv/lapas/161


Dalības maksa (kā ziedojums): pieaugušajiem 60 eiro, bērniem no 5-12 gadiem 30 eiro (bērniem līdz 
5 gadiem bez maksas). Nakšņošana savās teltīs vai muižas ēkā (vietu skaits ierobežots). Nokļūšana uz 
draudzes dienām ar personīgo auto vai vilcienu Rīga-Aizkraukle līdz dzelzceļa stacijai Kaibala (ja 
nepieciešams transports no stacijas līdz mācītājmuižai, par to savlaicīgi sazināties ar Anriju 
mob.26411616). 

Ierašanas Draudzes dienās piektdien, 10. jūlija pēcpusdienā. Bet tos, kuriem ir 
laiks un vēlēšanās, aicinām ierasties jau ceturtdienas vakarā, lai praktiski palīdzētu 
sagatavoties Draudzes dienu norisei.  

Lai pieteiktos draudzes dienām, līdz 30. jūnijam jāaizpilda pieteikšanās anketa, 
skenējot QR kodu.  

Sīkāka informācija, rakstot uz e-pastu: domanometne@gmail.com vai Anrijam 
(mob. 26411616) vai Baibai (mob. 29662274).                                                          

 
Individuāli vadītās rekolekcijas no 12 līdz 16. augustam  
Līvbērzes Rekolekcijas namā 
 
Ko tu gribi, lai Es tev daru? Mk 10,51 

Šis ir jautājums, ko Dievs uzdod katram no mums personīgi. Ikdienā nereti piedzīvojam, ka rūpes, 
raizes, pienākumi un problēmas aizņem visu mūsu prātu, un mums pietrūkst laika un klusuma, lai šo 
jautājumu sadzirdētu un uz to atbildētu. Lai gan sirdī ilgojamies pēc Dieva un Viņa klātbūtnes, ikdienas ritms 
var pavirzīt mūsu ticību un attiecības ar Dievu otrajā plānā. 

Rekolekcijas ir apzināts veids, kā apstāties, godīgi paraudzīties, kur šobrīd esam, kur tajā ir Dievs, un 
klusumā sniegt Viņam savu atbildi. Laiks, kurā ļaut Dievam sakārtot mūsu sirdis, pieregulēt mūsu dzīves 
virzienu. Rekolekcijas ir laiks garīgo resursu apzināšanai un atjaunošanai. Esot nošķirtiem no ikdienas steigas, 
pienākumiem un ierastās vides, varam apzināti pievērsties Bībeles lasīšanai un lūgšanām, atverot sirdi Dieva 
klātbūtnei un ļaujot Viņam darboties mūsu dzīvē. 

Tāpēc arī šogad aicinām ikvienu pieteikties individuāli vadītām rekolekcijām, kas notiks no 12. līdz 16. 
augustam. 

Lai rekolekcijās nekas netraucētu pavadīt laiku Dieva klātbūtnes piepildītā klusumā, tās notiks 
Līvbērzes rekolekciju namā Jelgavas novadā. 

Rekolekcijas vadīs apmācītu līdzgaitnieku komanda: dekāns Elijs Godiņš un Doma draudzes locekles 
Alise Pīrāga, Ingrīda Batare un Māra Medne. 

Vēlamais ziedojums – 220 eiro (ja finanses ir vienīgais šķērslis dalībai, aicinām 
sazināties ar mums, lai kopīgi rastu risinājumu). Ziedojums sedz dzīvošanu individuālā 
istabiņā, ēdināšanu trīs reizes dienā un atlīdzību vadītājiem. 

Vairāk informācijas: klusumanotikumi@gmail.com 
Pieteikšanās – pie kāda no komandas locekļiem vai, skenējot QR kodu.  
Vietu skaits ir ierobežots, tāpēc aicinām pieteikties savlaicīgi – līdz 1. jūlijam. 
 

Svētki ugunsdzēsības dienestam Latvijā  
 
Ar īpašu dievkalpojumu 17.maijā atzīmējām Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

(VUGD) 161. gadadienu. Priecājāmies uzņemt mīļus ciemiņus ar ģimenēm. Dievkalpojumā dalību ņēma arī 
VUGD darbinieki. Dievkalpojumu vadīja māc. Jānis Cepurītis, sprediķoja VUGD virskapelāns māc. Ilmārs 
Rubenis un dievkalpojumā piedalījās VUGD kapelāns māc. Sandis Ratnieks. Svētku sveicienus draudzei un 
dienesta kolēģiem sacīja VUGD priekšnieks ģenerālis Mārtiņš Baltmanis. Pēc dievkalpojuma klātesošajiem 
bija iespēja doties aizraujošā ekskursijā Doma tornī. Paldies VUGD darbiniekiem par pašaizliedzīgo dienestu! 
Dieva svētību jums un jūsu mīļajiem! 

mācītājs Jānis Cepurītis 

mailto:domanometne@gmail.com


 

Atskats uz Lūgšanu grupas ekskursiju  
 
10. maijā Lūgšanas grupa 6 cilvēku sastāvā - 

Māra, Santa, Lilija, Zaiga, Modris un Andris - devās uz 
Cēsīm, lai piedalītos Cēsu baznīcas dievkalpojumā un 
iepazītos ar Cēsu skaistākajām vietām. Laiks bija 
piemērots gan baznīcas apmeklējumam, gan pastaigai pa 
Cēsīm. Pēc dievkalpojuma mūs, Lūgšanas grupas 
dalībniekus, baznīcas pārstāve veda ekskursijā pa 
baznīcu. Mēs kāpām baznīcas tornī un iepazināmies ar 
baznīcas vēsturi. Pēc baznīcas apmeklējuma mūsu grupas 
dalībniece Māra mums pastāstīja interesantus 
vēsturiskus faktus gan par Cēsu baznīcu, gan par Cēsīm. 
Pastaigas laikā mēs apmeklējām Cēsu pilsdrupas un arī 
skaisto parku, kurā ļoti labi iederējās neliels dīķis. Lielu 
prieku mums visiem sagādāja lūgšanas brīvā dabā pie 
dīķa. Pusdienas mēs ēdām intīmā un patīkamā Cēsu 
kafejnīcas pagrabstāvā. Pusdienu laikā mēs pārrunājām 
mūsu Lūgšanas grupas aktualitātes un izteicām katrs 
savus priekšlikumus, kuri varētu uzlabot Lūgšanas grupas 
darbību un piesaistīt jaunus Lūgšanas grupas 
dalībniekus.  Arī pēc pusdienām mēs turpinājām pastaigu 
pa Cēsīm un notika ar fotosesija, lai iemūžinātu skaisto 
Cēsīs pavadīto laiku. Uz mājām braucām ar vilcienu labā 
noskaņojumā un uzkrājuši pozitīvās emocijas.  

Vislielākā pateicība Mārai par organizatorisko 
darbu, kas ne vienmēr ir viegls, un liels paldies  Lūgšanas 
grupas dalībniecei Santai, kas mūs ar savu mašīnu 
aizveda no Cēsu stacijas līdz baznīcai. Paldies arī lūgšanas 
grupas dalībniekiem par pozitīvo noskaņojumu. 

Lūgšanas grupas vadītājs Andris Ančevs 
 

Svētā Vakarēdiena maize  
BEZ GLUTĒNA! 
Ja jums ir glutēna nepanesamība, svētā 

Vakarēdiena maizes elementu dievgalda laikā ir 
iespējams saņemt BEZ GLUTĒNA. Lai sagatavotos šāda 
dievgalda pasniegšanai, lūgums vismaz 15 min. pirms 
dievkalpojuma sākuma par to informēt mācītājus vai 
altāra kalpotājus.    
 

 
 
 

Iespēja atbalstīt draudzi ar savu 
ziedojumu, skenējot QR kodu: 

Doma draudzes kanceleja 
Adrese:  
Palasta iela 2 (pieņemšana pēc 
iepriekšēja pieraksta) 
Tār: 67227573 
Doma sekretāre: mob. 28909686  
e-pasts: doms@doms.lv  

 
Mācītāji 
 

Māc. Elijs Godiņš: 29101128;  
Māc. Jānis Cepurītis: 26118701. 
 
 

MĀCĪTĀJU PROMBŪTNE: 
Māc. Elijs Godiņš atvaļinājumā  
no 25.jūnija – 2. augustam. 
 

Māc. Jānis Cepurītis atvaļinājumā  
no 3.augusta – 3. septembrim. 
 
 
 

Diakonijas darba koordinatore:  
Asnāte Kalniņa, 29498630 
diakonija@doms.lv  
 
 
 

Lūgšanu grupa: 
Svētdienās no pl.10:30 - 11:45, 
Palasta ielā 2 
 
 
 

Ziedojumi: Pateicamies katram, 
kurš ar saviem ziedojumiem 
atbalsta Rīgas Doma draudzes 
darbu un kalpošanu. 
 
 

Latvijas evaņģēliski luteriskās 
Baznīcas Rīgas Doma draudze 
Reģ. Nr. 90000344416 
Herdera laukums 6, Rīga, LV-1050 
A/S SEB Banka 
Kods UNLALV2X 
Konts LV40UNLA0002000701521 

INFORMĀCIJA 
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mailto:diakonija@doms.lv

